
第２回地域型住宅「信濃町の家」構築検討委員会 議事録 

日 時：平成28年10月３日（月）19：00から 

場 所：信濃町役場 第３会議室  

出席者：検討委員８名（２名欠席）、事務局７名、桂川アドバイザー 

 

１ 開 会 

（事務局） 

定刻になりましたので、只今より第２回地域型住宅「信濃町の家」構築検討委員会を開会します。

私は産業観光課長の小林と申します。よろしくお願いいたします。要綱の規定によりまして委員の

過半数以上の出席が開催要件となっており、本日は８名の委員に出席いただいておりますので、会

議が成立していることを申し上げます。それでは、お手元の次第によりまして進めさせていただき

ます。２のあいさつと致しまして、鹿島委員長よりあいさつを申し上げます。 

 

２ あいさつ  

（鹿島委員長） 

皆さんこんばんは。これより地域型住宅「信濃町の家」構築検討委員会を開会します。忌憚のな

い意見を伺って良いものにしていきたいと思いますのでご協力よろしくお願いいたします。 

 

３ 辞令交付 

 高遠委員が遅れているため、お見えになった段階で行うこととした。 

 

４ 議事録の確認 

 （事務局） 

 資料 第１回地域型住宅「信濃町の家」構築検討委員会議事録より説明。 

 

５ 議題（議長は鹿島委員長） 

（１）ワークショップ 

（事務局） 

 資料 「信濃町の家ビジネス」ワークショップ①により趣旨を説明。 

各委員より意見を出していただき、桂川アドバイザーに東白川村の事例を踏まえてアドバイスを 

いただく。 

・家が売れなくなった理由 

 ・課題解決に向けたアイディア出しなど 

 

 

 ＜小林課長から高遠委員へ辞令交付及び自己紹介＞ 

 

 



 （２）次回の開催について 

 （事務局） 

 平成28年11月２日（水）18：00から役場２階会議室にて決定。 

 

（３）その他 

 （鹿島委員長） 

 その他について事務局または出席の委員よりありますでしょうか。 

特になし。 

  

６ 閉 会 

 

20時45分終了 

 


